



ÇOCUK İSTİSMARINDA RAPORLAMA VE ADLİ BİLDİRİM

ADLİ BİLDİRİM YÜKÜMLÜLÜĞÜ



Çocuğa yönelik şiddet içeren eylemler ve ihmal Türk Ceza Kanununda (TCK) suç olarak tanımlanmıştır.

Adli Bildirim ise farklı kanun maddeleri çerçevesinde sağlık çalışanları, kamu görevlileri ve tüm bireyler için hukuki bir yükümlülüktür.



R

Rapor adli bildirimde bulunulacak kolluk kuvvetlerinin ilgili birimleri tarafından gerçekleştirilecek beyan alma işleminden önce meseleyi anlamak ve netleştirmek için bir bilgi notu şeklinde hazırlanır.

A

İnan bilgiler raporlanarak kolluk kuvvetlerine ve ilgili birimlere iletilir.

P

Pratik bir amaca yönelik raporlama işlemi, olayı ilk öğrenen öğretmen tarafından gerçekleştirilebilir.

O

Okul rehberlik ve psikolojik danışmanı, öğrenci veya yakını ile görüşme yapar. Görüşme ile ilgili bir tutanak ve görüşme kaydı hazırlar. Aile içi cinsel istismar vakalarında aile ile görüşme şartı aranmaz.

R

Raporlama sürecinde ailenin onayı aranmaz.

L

Âkin çocuğun ve haberdar olan diğer kişilerin başkalarına anlatımı engellenerek konunun gizliliğine ve mahremiyete özen gösterilir.

A

Yırcıca raporun açık, anlaşılır ve çelişkiden uzak bir şekilde hazırlanmasına dikkat edilir.

B

Bildirim hem anayasal bir hak hem de kişisel bir sorumluluktur.

i

İstismar durumunda okul rehberlik ve psikolojik danışma servisi ve okul idaresine haber verilse de adli bildirim için onay beklenmemelidir.

L

Âkin okul idaresi ve rehberlik ve psikolojik danışma servisi ile koordinasyon doğru adımları atmak için gereklidir.

D

Dikkatli ve hızlı adımlar atmak sürecin risklerini azaltmak açısından çok önemlidir.

i

İstismar vakalarında adli bildirim süreci okul içi kriz müdahale ekibinin konuya ilişkin politikasını yansıtmalıdır.

R

Risikleri azaltmak için dikkatli ve hızlı adımlar atmakla birlikte adli bildirim nerelere yapılacağı da öğrenilmelidir.



**NEREYE BİLDİRİMDE
BULUNABİLİRİM?**

En Yakın Kolluk Kuvveti

Cumhuriyet Savcılıkları

Alo 183 - Sosyal Destek Hattı



Referanslar

Eken, M. (2021). Çocuk İstismarına İletişimsel Yaklaşım: Sınıf Öğretmenlerinin İletişimsel Deneyimleri ve Yeterlilikleri Üzerine Bir İnceleme. *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 45

Koca, M. (2016). Çocuk İstismarında İhbar Yükümlülüğü. *İnönü Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi*, 3(1)



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri
Genel Müdürlüğü



[2019-1-TR01-KA201-074336]